Quando conjux innocens religionem non ingrediatur, sed in sæculo manens divortium facit a conjugum altero etiam quoad cohabitationem, non potest conjux adulter sine licentia conjugis innocentis ingredi religionem, nisi hic prius ingressus et professus esset, *n. 31 et 32.*

Quotiescunque vir ob adulterium uxoris, ea invita potest religionem ingredi, potest etiam ordines sa-

eros in sæculo quoque manens recipere, *n. 33 et 34.*

Propter adulterium spirituale potest alter conjux fidelis, etiam alio invito, religionem ingredi, vel sacros ordines suscipere, etiam postquam ad veram fidem rediit iterum conjux adulterans. Dummodo separatio ob tale adulterium spirituale, auctoritate ecclesiæ, et non propria sit facta, *n. 35.*

Imo innocens etiam propria auctoritate potest licite facere divortium quoad torum et cohabitationem, at tunc si reus hæresis se converterit tenetur iterum ad eum redire; si vero divortium fecit auctoritate Ecclesiæ, potest religionem ingredi; quod tamen si noluerit, redire compellitur, *n. 36 ad 40.*

Secundum multos matrimonia cum hæreticis nuda sunt valida, sed etiam licita in locis ubi hæretici et catholici permixti vivunt, cum quibusdam tamen conditionibus, sed ordinariè sunt illicita sub peccato mortali, nisi papa dispenset, aut rationabilibus causis excusetur, *n. 41 et 42.*

Iniquissimum est pactum illud, quod in aliquibus locis dicitur adjici matrimonio Catholici cum hæretica, nempe ut masculi educentur in fide catholica patris, et feminae in secta hæretica matris, vel contra, *n. 43 et 44.*

Si ambo conjuges infideles convertantur ad fidem catholicam, possunt, et debent in matrimonio prius contracto permanere, quamvis cum impedimento ecclesiastico contraxerint; et quid si vir infidelis conversus plures habuit uxores, vel secundum ritum suum primam legitimam repudiaverit, et cum secunda contraxerit, *n. 45 ad 49.*

Si ex duobus conjugibus infidelibus unus tantum convertatur, et alter rogatus nolit converti, nec cohabitare sine injuria Creatoris, tunc matrimonium, etiamsi fuerit consummatum, dissolvitur quoad vinculum, non tamen ipso facto, sed tunc primum quando conversus ad alias nuptias actu transierit; unde si conjux infidelis antea convertatur, huic adherere debet: uti etiam si velit cohabitare sine injuria Creatoris, *n. 50, 51 et 52.*

Si conjuges infideles habeant prolem, et unus eorum convertatur ad fidem, eidem, sive pater, sive mater sit, restitui debet tota proles doli adhuc incapax, cujus si capax, ejus libertati relinquitur, at in dubio parenti converso est restituenda, *n. 53, 54 et 55.*